10770.  
MELTEMATA

AD  
VALVULARUM CORDIS  
VITIA.

DISSERTATIO INAUGURALIS,

QUAM

CONSENSU ATQUE AUCTORITATE  
AMPLISSIMI MEDICORUM ORDINIS

IN  
UNIVERSITATE CAESAREA LITERARUM  
DORPATENSI,

UT GRADUM  
MEDICINAE DOCTORIS

RITE ADIPISCATUR,  
LOCO CONSUETO PUBLICE DEFENDET

MATTHIAS HANECKE,  
RIGENSI.

---

DORPATI LIVONORUM.

TYPIS J. C. SCHUENMANNI;

TYPOGRAPHI ACADEMICI.

MDCCXXXVI.

IMPRIMATUR

haec dissertatione ea tamen conditione, ut simulac typis  
excusa fuerit, quinque ejus exempla collegio libris ex-  
plorandis constituto tradantur.

Dorpati Liv. d. 17. m. Mart. a. 1836.

Dr. P. U. WALTER,  
O. m. h. t. Decanus.

D 17797

I.

DE MUTATIONIBUS VALVULARUM  
ANATOMICO-PATHOLOGICIS.

§ 1.

Valvula tricuspidalis pariter ac mitralis du-  
plicatura tunicae serosae, parietem et atriorum  
et ventriculorum internam obducens, efficiuntur.  
Medium inter utrasque lamellas, i. e. inter  
superiore in atria et inferiore in ventri-  
culos spectantem fibrae tendineae ex annulo  
cartilagineo Halleri ortae locum obtinent et  
valvularum consistentiam augent. Margo val-  
vularum in ventriculos dependens aut in tres  
dividitur lacinias, ut tricuspidalis, aut in duas,  
ut mitralis, atque haec fibris tendinosis laterali-  
bus corroborantur. Fibrae haec in progressu  
suo collectae firmis fasciculis partim ventriculo-  
rum parietibus, partim musculis papillois vel-  
teretibus in ventriculorum cava prominentibus  
et numero non minus quam crassitie ac longi-

tudine variis, annexuntur. Usus valvularum in eo cernitur, quod sanguini per orificia venosa introitus in ventriculos conceditur, ejus tamen effluxus impeditur; cui scilicet atris expulso, pendulas valvularum lacinias cunei ad instar dispellent et parietibus admoveenti influxum quam facilime permittunt, reditum autem e cordis ventriculis plane claudunt. Cum enim primum a parietibus ventriculorum contractis sanguis in axem ventriculorum pertruditur; pars ejus, valvulae cordisque parietibus interjecta, lacinias propellit, quod cum circa omnem ambitum sit, expanduntur valvulae sanguinisque partem, quae per conum valvulae apertae descendat, quo minus in sinum, contrahenteesse ventriculo, rebeat, impediunt. Imo valvulae in atrium forsitan revolventur, nisi musculi papillares earum margines continerent, easque contractione sua, quae una cum ventriculorum systole procedit, ita firmarent, ut quidem intendantur, neque vero laedi possint. Circa Aortae initium haud secus circa arteriae pulmonalis ostium tres valvulae semilunares collocantur, quae quidem singulæ eadem ratione, qua Aorta arteriam pulmonalem crassitie superat, multo crassiores sunt atque majores. Limbus earum alter cum rororum parietibus cohaeret, alter cujuscunque liber duriusculus magis atque crassior est, in medio nodulos, Arantii vocatos, prominulos, lentiiformes, cartilagineos offert. Quae vero valvulae cum pariete arteriae spatium versus cor clausum, sursum vero apertum, vel bursam aliquam effingunt, sanguis itaque, qui e corde contracto versus axem ventriculi

ergetur, cunei instar has valvulas pervadit; marginesque earum liberos arteriae parieti applicat absque impedimento ullo transfluens. Dilatatio vero ventriculo, a sanguine reddituro sigmoides extenduntur atque invicem admotae marginibus suis se contingunt, impediuntque, quo minus in ventriculum refluat sanguis.

### § 2.

Vitia valvularum varias praे se ferre solent formas, atque illis in arteriis corporis humani observatis fere simillima. Afficitur vel limbus in ventriculorum caveas dependens vel alter annulo fibroso adhaerens, ceteraque integra persistunt, vel, quantum patent, laeduntur et forma structurae a statu normali decedentes, haud longius muneri sibi proposito obsequi valvulae. Vitia, siquidem hoc in gradu inquinarunt eas, permulia procreari debent phænomena, quae non solum a laesa sanguinis circulatione, sed in turbatis allis etiam corporis functionibus originem ducunt. Bichat, Baillie, indurationem atque osteogenesin valvularum cordis hominibus jam aetate provocatis proprias esse contendunt — sed ex observationibus auctiorum constat, hujusmodi vitia in junioribus etiam conspici neque earum causam in provectioni aetate statim esse.

### § 3.

Praecipue valvula mitralis vitiis structuræ nec non formæ laborat, quae varium progres-

sus modum offerunt. Inenunte morbo, ut ita dicam de hacce affectione, vel externus, vel internus ejus limbus mutatione cartilaginea ob-sideretur, vel ut Corvisart, Berlin proferunt, fi-bro-cartilaginea: concretiones hujusmodi tunica serosa obducuntur. Morgagni (1) exemplum affert: mirales valvulas ambas prope limbos crassiores, durasque factas ibi in seriem majus-corum quasi globularum exuberasse. Corvi-sari, Berlin, Hope similia observarunt. Macu-lae haece interdum confluant, totamque valvu-lam ejusque lacinias occupant, imobilemque eam, forma variabilem, volumine auctam, in-crassatam, colore albicante praeditam, redundant. Coalescent laciniae, atque annulum efficiunt induraturn, inaequalem, interdum glabrum, sae-pius asperum, praecipue cum ad osteogenesin jam spectant. Foramen venosum sinistrum hoc modo coarctatur, ut, quod Corvisart (2) vidit, moneta parvula vix pertrudi potuerit; idem os-tium Abernethy in muliere triginta annos nata iu-rimam longitudine pollicis, linearum fere duarum latitudine mutatum invenit, margine irregulari, albicante praeditam. Idem observa-runt Vieussenius et Hunauld. Allan Burns (3)

valvulam mitralem duobus in cadaveribus pa-rietis ad instar transversi foramen venosum oc-cludentem, media in parte hiato minuto perfu-xam invenit. Berlin (1) orificium illud haud amplius tribus lineis, valvulam bicuspidalem revolutam, contractam, velis coalitis, annuli albidii prominentis more invenit. Hope (2) si-milem casum narrat, praeterea chordae tendi-neae fere extinctae erant. Laennec mutatio-nem cartilagineam quod attinet ad structuram cum ipsis cartilaginis constitutione haud con-venerit, atque imperfectam esse contendit. Me-ckel vero, et ni fallor jure, hocce discrimen refutat atque majorem vel minorem ejus duri-tiem a vario evolutionis gradu deducit. Osteo-genesis mitralis valvulae simili modo ut mutatio cartilaginea procreantur atque hanc illi ante-cedere antores confirmant: eam jam cartilagino-sam diversis in locis offificationis primordia praebentem videbant. In adultis praecipue in aetate proeytis vel sanis vel et magis rheuma-tismo et arthritide laborantibus lamellae ossea-tam in arteriis quam in cordis partibus fibro-cartilagineis inveniuntur, lamellarum vel squat-mularum formam induentes medium inter lami-nas membranae tenent locum; valvulamque